[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 28 августа 2020 г.
	              №196
	с. Ароматное

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Обеспечение эффективной деятельности органов

местного самоуправления Ароматненского сельского поселения»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 26.09.2016 №204 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», администрация Ароматненского   сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым №160 от 16.10.2017 (в редакции, утвержденной постановлением от 11.10.2019 №227, с изменениями от 12.11.2019 №270, от 09.12.2019 №286, от 27.03.2020 №71, от 28.05.2020 №117) следующие изменения:
 1.1. в разделе I «Паспорт программы» пункт 9. Объемы бюджетных ассигнований (финансирования по источникам и срокам) изложить в следующей редакции:

     Местный бюджет:

2018 год- 3 485,666 тыс. руб.
2019 год- 3 651,28485 тыс. руб.

2020 год- 3 793,252 тыс. руб.
2021 год- 3 655,522 тыс. руб.

2022 год - 3 656,709 тыс. руб.
1.2. В пункте 4 «Ресурсное обеспечение программы»
- цифру «18 025,21085 тыс. руб.» изменить на цифру «18 242,43385 тыс. руб.»
- приложение 3 к Порядку и изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к Порядку

Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения»
	Наименование мероприятий программы (подпрограммы)

	Источник финансирования

	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения»,

 ВСЕГО (тыс. руб.)
	Местный бюджет
	3485,666
	3651,28485

	3793,252
	3655,522
	3656,709

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского поселения»
	Местный бюджет
	2760,57
	2870,068
	2 946,298
	2876,543
	2877,730

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ароматненского сельского поселения"
	Местный бюджет
	2636,928
	2745,961
	2812,569

	2739,811
	2739,382

	в т.ч.

-выплаты по оплате труда
	Местный бюджет
	1975,623
	1996,300
	2076,477
	2123,070
	2123,070

	 -расходы по обеспечению функций администрации, в т.ч. обучение
	Местный бюджет
	660,000
	700,000
	734,481

	615,830

	615,401

	-уплата налогов, сборов и иных платежей
	Местный бюджет
	1,305
	0,911
	1,611
	0,911
	0,911

	- единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет
	Местный бюджет
	0,000
	48,750
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие "Уплата налогов, сборов и иных платежей (ежегодного членского взноса)"
	Местный бюджет
	3,000
	3,000
	3,900
	4,290
	4,719

	-уплата иных платежей (ежегодного членского взноса)
	Местный бюджет
	3,000
	3,000
	3,900
	4,290
	4,719

	Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (по внешнему контролю)"
	Местный бюджет
	120,642
	90,025
	96,675
	98,835
	98,835

	-иной межбюджетный трансферт по внешнему контролю
	Местный бюджет
	120,642
	90,025
	96,675
	98,835
	98,835

	Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
	Местный бюджет
	0,000
	31,082
	33,154
	33,607
	34,794

	- пенсионная выплата за выслугу лет
	Местный бюджет
	0,0
	31,082
	33,154
	33,607
	34,794

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности председателя Ароматненского сельского совета-главы администрации Ароматненского сельского поселения»
	Местный бюджет
	725,096

	732,892

	761,954

	778,979
	778,979

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности председателя Ароматненского сельского совета-главы администрации Ароматненского сельского поселения"
	Местный бюджет
	725,096

	732,892

	761,954

	778,979

	778,979

	в т. ч.

- выплаты по оплате труда
	Местный бюджет
	725,096

	732,892

	761,954

	778,979

	778,979

	-расходы на обеспечение функций главы

	-

	-

	-

	Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью Ароматненского сельского поселения»
	Местный бюджет
	-
	48,32485
	85,000
	-
	-

	Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью»
	Местный бюджет
	-
	48,32485
	85,000
	-
	-

	в т. ч.

- проведение аукционов, оформление и оценка имущества
	Местный бюджет
	-
	48,32485
	85,000
	-
	-

 2. Настоящее постановление действует с момента подписания.
  3. Опубликовать постановление на сайте администрации Ароматненского   сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети «Интернет» /http://aromat-crimea.ru/
  Председатель Ароматненского сельского совета-
  глава администрации Ароматненского

   сельского поселения:                                                                     И.А. Лизогуб